PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL ()O TRABALHO ()A 9" REGIAO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos vinte e um dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezessete, na sede do TRT da
9' Região, localizada na Alameda Doutor Carlos de Carvalho n' 528, Centro, Curitiba/PR, CEP 80430-
180, o TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9' REGIÃO, inscrito no CNPJ 03.141.166/0001-16,
nos termos do Decreto 7.892/2013, bem como das Leis 8.666/1993 e 10.520/2002, e em conformidade
com o resultado do Pregão Eletrônico n' 63/2017, devidamente homologado às fls. 440 do aludido
processo, resolve REGISTRAR O PREÇO para eventual aquisição do(s) objeto(s) a seguir, conforme
especificações constantes dos Anexo I e II do edital respectivo.

ITEM
OBJETO

16

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTAL DETECTOR DE METAIS:

Funções: Ajustes de sensibilidade independentes por área; Indicação luminosa do
posicionamento do objeto metálico detectado; Possibilidade de ajuste de discriminação
entre metais ferrosos e não ferrosos, ou ambos; Capaz de detectar pequenos objetos
metálicos tais como: arma de fogo tipo pistola calibre 6.35mm, revolver calibre .22 e
Armas brancas tipo faca com lâmina metálica de 1 mrn de espessura, 30mm de largura e
80 mm de comprimento; Contador de eventos de detecção; Contador de passagens
bidirecional; Alarme sonoro com ajuste de volume e tom. (No o uso de 2 equipamentos
ou mais, deve possibilitar a identificação, através do áudio, o equipamento que efetuou a
detecção); Ajuste automático de sensibilidade, mediante auto calibração por amostragem
de material a ser detectado; Múltiplos canais de frequência possibilitando a instalação de
vários equipamentos um ao lado do outro trabalhando no mesmo ambiente; Auto
diagnose que acusa possíveis falhas no sistema;

Características técnicas: Sistema digital micro processado; Possuir, no mínimo, 08
áreas independentes de detecção; Senha alfanumérica com 2 (dois) níveis de acesse
(usuário /técnico); Relógio (data e hora); Sensibilidade com 100 niveis de ajuste
independente por zona: Homogeneidade de detecção em toda sua área útil; Saída de
relé (10 A) NAlNF permitindo comandar ou acionar outros dispositivos a partir do sinal da
detecção; Operar nas condiçoes climáticas entre _100 C à + 550 C e de O a 95% de
umidade (sem condensação); Memória não volátil de tecnologia EEPROM (não requerer
bateria para armazenar seus dados); Fonte de alimentação.

Estrutura: Estrutura resistente a impactos mecânicos e condições severas de fluxo de
passantes; Estrutura com Grau de Proteção mínimo IP20; Teto em aço carbono ou
alumínio com pintura epóxi; Painel de comando em plástico ABS com proteção
basculante em policarbonato transparente; Indicadores luminosos de detecção em toda a
extensão lateral do equipamento:

Painel: Chave liga/desliga cilíndrica no painel de comando; Indicador gráfico para
visualização dos níveis do sinal de detecção; Teclado de acesso para configurações
permitindo acesso à todos os parâmetros de ajustes; Display alfanumérico, com alta
definiçâo para apresentação em tela as informações de configuração e de operação;

Normas e Laudos: Laudo técnico 2000/00949/001 CIENTEC (ou equivalente); O
equipamento não pode oferecer nenhum risco à portadores de marca-passos nem a
mídias de armazenamento (CO, disquete, cartões magnéticos e similares); Deve ser
adequado aos padrões internacionais NIJ 0601-02 e CE;

Opcionais obrigatórios: Nobreak;

Dímensões aproximadas: Largura interna minlma (vão livre): 70cm, Altura interna
mínima (vão livre): 2,05m, Largura interna máxima (vão livre): 90cm e Altura interna
máxima (vão livre): 2,20m.

ARP Pregão n' 63/2017 - DETRONIX - pág 1

)

•

PODER JUDICIÁRIO
JUSTiÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9" REGIÃO

Outras características: Painéis laterais com indicador luminoso em ambos os lados; cor
cinza claro ou equivalente (cor neutra "Exemplo: inox"); Estrutura externa robusta em
MDF, aço e alumínio, com acabamento em PVC de alto impacto.

Referência: Magnetee- MAGXXI 600/8P; DelrenixHS/8sou Similar."

APRESENTAÇAO DETRONIXI METTUSDX8S
MARCA I MODELO
QUANTIDADE 24
REGISTRADA
PREÇO R$ 7.733,33
UNITÁRIO

EMPRESA: DETRONIX INDÚSTRIA ELETRÔNICA LTOA
CNPJ 07.404,50010001-38
ENDEREÇO: Rua Emilio Fonini, n° 545, Cinquentenário, Caxias do Sul 1RS
TELEFONE: (54) 3225-7500
PESSOA PARA CONTATO: Jordani Lovera
EMAILS: vendas 1@detronix.com.br

CONDiÇÕES GERAIS:

A existência de preços registrados não obriga o TRT 9' Região a contratar, sendo facultada a
realização de licitação especifica para a contratação pretendida, assegurada ao beneficiário do registro
a preferência de fornecimento em igualdade de condiçôes,

As quantidades e o prazo de entrega do objeto obedecerão aos critérios estabelecidos no
edital do Pregão Eletrônico nO63/2017,

A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, contados de sua
assinatura,

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento.

eA,"IC"~M~' ,"OONIO
Ordenadora da Despesa

Tribunal Regional do Trabalho da 9' Região - Órgão Gerenciador

i

a;~~
Detronix "v'stria Eletrônica Uda,

ARP Prega0 nO 63/2017 - DETRONIX - pág. 2

mailto:1@detronix.com.br

	00000001
	00000002